[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 89
заседания комитета по государственной политике
Законодательного Собрания Забайкальского края

21 февраля 2018 года
г. Чита
Начало 13.00

Председательствует: Мажиев С.Б. – председатель комитета
Присутствуют члены комитета: Брум И.В., Дуйсебеков М.М., Доржиева Д.Д., Канунникова К.В., Сутурин С.В.
Отсутствуют члены комитета: Мудрак И.Г.(производственная необходимость), Рыжков И.В. (командировка).
Присутствуют приглашенные:
	Банникова А.А.

Валько И.Л.

Звягинцева С.П.

	– главный консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– консультант управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края;
– старший специалист 1 разряда управления по законодательной деятельности комитетов аппарата Законодательного Собрания Забайкальского края.

	Слушали: информацию Мажиева С.Б. о проекте повестки заседания комитета.
	Утвердить повестку заседания комитета.
	Голосовали: "за" – единогласно.

Повестка заседания комитета:
1. О проекте закона Забайкальского края "О внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края" (второе чтение)  (принят в первом чтении 21.02.2018).
2. О проекте закона Забайкальского края "О внесении изменений в Закон Забайкальского края "О границах муниципальных районов и городских округов Забайкальского края" (второе чтение) (принят в первом чтении 21.02.2018).
3. О проекте закона Забайкальского края "О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Забайкальского края "О преобразовании и создании некоторых населенных пунктов Забайкальского края" и статью 1 Закона Забайкальского края "О преобразовании некоторых населенных пунктов Забайкальского края" (второе чтение) (принят в первом чтении 21.02.2018).

1. Слушали: информацию Мажиева С.Б.
Решили:
1.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Забайкальского края принять проект закона края во втором чтении.
1.2. Назначить докладчиком по указанному проекту закона заместителя председателя комитета по государственной политике Законодательного Собрания края Канунникову К.В.

Голосовали: "за" – единогласно.

2. Слушали: информацию Мажиева С.Б.
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Забайкальского края принять проект закона края во втором чтении.
2.2. Назначить докладчиком по указанному проекту закона депутата комитета по государственной политике Законодательного Собрания края Брума И.В.

Голосовали: "за" – единогласно.

3. Слушали: информацию Мажиева С.Б.
3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Забайкальского края принять проект закона края во втором чтении.
3.2. Назначить докладчиком по указанному проекту закона председателя
комитета по государственной политике Законодательного Собрания края Мажиева С.Б.

Голосовали: "за" – единогласно.

Председатель комитета                                                                                 С.Б. Мажиев

Исп.: И.Л. Валько
Тел.: 32-54-33
2